ini, penelitian tentang penafsiran ayat-ayat yang berkaitan dengan isu-isu

perempuan dalam perspektif sufi menjadi penting untuk dilakukan. Penelitian

tentang perempuan dalam perspektif sufi pernah dilakukan oleh Norhidayat yang

mengkaji isu-isu perempuan yang difokuskan pada penafsiran Imam al-Qusyairi

(376-465H/ 986-1073 M).
11

Menurut Saifuddin dan Wardani dalam bukunya Tafsir Nusantara,

menegaskan bahwa salah satu pentingnya mengkaji karya-karya tafsir di

Indonesia dengan fokus studi pada isu-isu relasi gender adalah selama ini survei

yang dilakukan terhadap perkembangan tafsir di Indonesia masih kurang,